

# 广州惠威电声科技股份有限公司

## 2019 年度财务决算报告

广州惠威电声科技股份有限公司（以下简称“公司”）2019年度财务报表已经亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具了“亚会A审字[2020]0157号”标准无保留意见的审计报告。公司根据2019年度经营情况和财务状况，结合公司合并报表数据，编制了2019年度财务决算报告，现汇报如下：

### 一、主要的财务数据和财务指标

项 目	2019 年度	2018 年度	同比增减
营业收入（元）	274,816,055.36	266,619,585.12	3.07%
归属于上市公司股东的净利润（元）	26,160,244.60	28,226,111.48	-7.32%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	17,347,160.22	14,643,198.37	18.47%
经营活动产生的现金流量净额（元）	65,917,253.41	13,058,374.50	404.79%
基本每股收益（元/股）	0.21	0.23	-8.70%
稀释每股收益（元/股）	0.21	0.23	-8.70%
加权平均净资产收益率	6.09%	6.44%	-0.35%
项 目	2019 年末	2018 年末	同比增减
总资产（元）	472,099,906.72	489,278,819.83	-3.51%
归属于上市公司股东的净资产（元）	421,543,323.67	445,250,158.48	-5.32%

### 二、主要资产及负债情况

单位：元

资 产	2019.12.31	2018.12.31	同比增减
流动资产：			
货币资金	131,585,718.02	87,000,917.41	51.25%
应收票据	600,000.00		100%
应收账款	8,018,196.59	10,612,102.81	-24.44%
预付款项	2,280,849.29	2,228,231.89	2.36%
其他应收款	1,731,603.18	1,559,544.57	11.03%
存货	92,441,152.66	112,086,534.01	-17.53%
其他流动资产	110,897,369.86	142,172,637.95	-22.00%
流动资产合计	347,554,889.60	355,659,968.64	-2.28%
非流动资产：			
投资性房地产	778,250.00	978,779.97	-20.49%

固定资产	110,348,794.99	118,351,232.99	-6.76%
在建工程	3,031,458.51	1,642,511.49	84.56%
无形资产	5,574,276.64	6,389,532.79	-12.76%
长期待摊费用	2,132,305.56	3,100,358.01	-31.22%
递延所得税资产	2,307,390.42	2,223,795.63	3.76%
其他非流动资产	372,541.00	932,640.31	-60.06%
非流动资产合计	124,545,017.12	133,618,851.19	-6.79%
资产总计	472,099,906.72	489,278,819.83	-3.51%

负 债	2019.12.31	2018.12.31	同比增减
应付账款	24,550,025.23	23,524,836.86	4.36%
预收款项	4,740,178.35	2,182,461.56	117.19%
应付职工薪酬	6,246,118.80	5,496,345.86	13.64%
应交税费	4,086,773.57	3,690,849.89	10.73%
其他应付款	6,065,121.80	5,711,124.20	6.20%
流动负债合计	45,688,217.75	40,605,618.37	12.52%
递延收益	4,868,365.30	3,423,042.98	42.22%
非流动负债合计	4,868,365.30	3,423,042.98	42.22%
负债合计	50,556,583.05	44,028,661.35	14.83%

### 三、经营情况分析

单位：元

项 目	2019 年度	2018 年度	同比增减
营业总收入	274,816,055.36	266,619,585.12	3.07%
营业总成本	254,340,226.22	249,014,630.96	2.14%
营业成本	174,662,178.54	170,504,979.71	2.44%
税金及附加	3,765,639.54	3,119,683.83	20.71%
销售费用	26,647,329.20	26,282,523.86	1.39%
管理费用	28,761,675.18	29,902,940.06	-3.82%
研发费用	21,799,347.88	21,452,865.63	1.62%
财务费用	-1,295,944.12	-2,248,362.13	-42.36%
营业利润	24,722,450.83	21,232,839.36	16.43%
利润总额	28,693,056.62	30,734,764.77	-6.64%
净利润	26,160,244.60	28,226,111.48	-7.32%

### 四、现金流分析

单位：元

项 目	2019 年度	2018 年度	同比增减
经营活动产生的现金流量净额	65,917,253.41	13,058,374.50	404.79%
投资活动产生的现金流量净额	28,482,583.56	-151,048,199.08	-118.86%
筹资活动产生的现金流量净额	-49,870,560.00	-16,623,520.00	200.00%
汇率变动对现金的影响	55,523.64	37,670.64	47.39%
现金及现金等价物净增加额	44,584,800.61	-154,575,673.94	-128.84%
期末现金及现金等价物余额	130,890,405.52	86,305,604.91	51.66%

## 五、股东权益

单位：元

股东权益	2019.12.31	2018.12.31	同比增减
股本	124,676,400.00	124,676,400.00	0%
资本公积	139,094,060.44	139,094,060.44	0%
其他综合收益	1,636.87	-1,843.72	-188.78%
盈余公积	20,987,144.48	15,641,129.21	34.18%
未分配利润	136,784,081.88	165,840,412.55	-17.52%
归属于母公司股东权益合计	421,543,323.67	445,250,158.48	-5.32%
股东权益合计	421,543,323.67	445,250,158.48	-5.32%
负债和股东权益总计	472,099,906.72	489,278,819.83	-3.51%

广州惠威电声科技股份有限公司

2020年4月14日